



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ ๕

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน
และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐ ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ ๕ รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนด ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ใช้เลือก ใช้งานแต่
ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนบาทถ้วน) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ กษ.๐๕/ ๑๑๙

๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ ๕

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามที่ ๐๘๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๗
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ ๕ ระยะทางยาว ๘๑ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๕ ตารางเมตร รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนงามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลาง
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ แนบท้ายบันทึกข้อความนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการตามที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- พันเอกตรีตราธิปไตย กรมการปกครอง

(นางสาวกฤษณารัตน์ กุลสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นผู้บริหาร..... ด่วนพิเศษ การ งานพร: เนืองน

(นายทอน บุคตะ)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ 5
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม
 แบบเลขที่
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 1-ก.พ.-67
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 81.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 405.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	299,187.83	Factor F 1.3643 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	299,187.83	
	ปรับลดคิดเป็นราคากลาง (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	299,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.081 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,691,358.02 บาท

ประธานกรรมการ
 นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์
 นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ
 พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ
 นางสาวสุมิตรา รัฐเมิน
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่

1-ก.พ.-67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	486.00	3.67	1,783.62	1.3643	5.01	2,433.39
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานขุดรื้อพื้นทางเดิม (+ค่าเครื่องจักร)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	20.25	462.00	9,355.50	1.3643	630.31	12,763.71
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	405.00	481.36	194,950.80	1.3643	656.72	265,971.38
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	40.00	100.27	4,010.80	1.3643	136.80	5,471.93
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	81.00	58.92	4,772.52	1.3643	80.38	6,511.15
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	16.20	160.00	2,592.00	1.3643	218.29	3,536.27
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
9	เสาไฟแบบรอกสลิงหมุนยกพร้อม โคมไฟถนนแอลอีดีประกอบ แบตเตอรี่และอุปกรณ์การประจุแบตเตอรี่ในตัวแบบใช้พลังงานจาก	ชุด			-		-	-
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
รวมค่าก่อสร้าง								299,187.83

- ① ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

217,465.24
0.00

1.3643
1.2799

ประธานกรรมการ


 นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์
 นายช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรรมราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ


 พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ


 นางสาวสุมิตรา รัฐเมทิน
 เจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน